
Orthomol Sport yra saugus vartoti elitiniame sporte

Dopingo prevencija (elito) sporte.

Orthomol Sport yra saugus vartoti  elitiniame sporte

„Cologne List®“ yra sporto srities iniciatyva, kurioje išvardyti maisto papildai, keliantys maksimalią 

riziką užteršti draudžiamas medžiagas.

Maisto papildų rinka yra labai dinamiška ir nevienalytė. Gamintojai gali netyčia užteršti priedus 

arba sąmoningai sumaišyti su draudžiamomis medžiagomis. Nors iš tikrųjų yra užteršti tik palyginti 

nedaug produktų (žr. 2004 m. TOK tyrimą), jie kelia rimtą pavojų sportininkams ir netgi gali diskredituoti 

visą maisto papildų pramonę.

Todėl Kelno sąrašas® suteikia sportininkams ir gamintojams nepriklausomą paslaugų 

platformą, teikiančią skaidrią informaciją abiejų šalių interesais.

Kelno sąrašo sukūrimas

Tarptautinis TOK remiamas tyrimas, kurį 2004 m. Atliko Kelno Vokietijos Sporto universiteto 

Biochemijos institutas, parodė, kad apie 15 procentų maisto papildų, įsigytų 13 skirtingų šalių, turi 

anabolinių medžiagų, kurios nebuvo nurodytos etiketėje. Anabolinės medžiagos, rastos 2004 m., 

Tikriausiai buvo užterštos, neturėjusios jokio realaus rezultatą didinančio poveikio, tačiau netyčia 

galėjusios gauti teigiamus antidopingo testus. Rezultatas prasidėjo tiek sporto bendruomenėje, tiek 

maisto papildų pramonėje. Todėl atskiros įmonės kreipėsi į Kelno Vokietijos sporto universiteto 

Profilaktinių dopingo tyrimų centrą (CePreDo) ir patikrino, ar jų gaminiuose nėra anabolinių steroidų ir 

stimuliatorių. Pagrindinis tikslas buvo peržiūrėti standartines vidaus gamybos procedūras ir įvertinti 

žaliavų tiekėjus.

Greitai buvo priimtas sprendimas, kad analizės rezultatai būtų prieinami tiek gamintojams, tiek 

sportininkams, kad sumažėtų bet koks neapibrėžtumas. Taigi gimė patikima orientacinė platforma su 

nepriklausomu kokybės antspaudu atsakingiems gamintojams ir sportininkams: „Cologne List®“.

Rhineland olimpinis mokymo centras („Olympiastützpunkt Rheinland“, OSP) buvo už Kelno 

sąrašo® sukūrimo, nes OSP direktorius Michaelas Scharfas tokią paslaugą suprato kaip centro 

pareigos rūpintis sportininkais dalį. Pirmą kartą paskelbtas 2006 m., Paskelbus 25 produktus, 

„Cologne List®“ tapo pirmuoju pasaulyje sprendžiant užterštumo maisto papilduose problemą.

Kelno sąrašo kūrimas

https://www.bonum.lt/index.php#
https://www.bonum.lt/index.php#


Kelno sąrašas® buvo gerai įvertintas tiek sportininkų, tiek gamintojų. 2008 m. Į sąrašą įtrauktų 

produktų skaičius išaugo iki 150. Vis didėjanti užsienio sportininkų ir asociacijų paklausa leido tais 

pačiais metais įgyvendinti Kelno sąrašo® versiją angliškai.

2010 m. Kelno sąrašas® pristatė savanoriškus atitinkamų stimuliatorių tyrimus, kad būtų 

užbaigti privalomi anabolinių steroidų tyrimai. To priežastis buvo padidėjęs nedeklaruotų 

stimuliatorių kiekis maisto papilduose. 2010 m. Kelno sąraše® buvo paskelbta 270 produktų.

Nedeklaruotų draudžiamų stimuliatorių maisto papilduose klausimas atkreipė dėmesį į plačią 

visuomenę, kai Vokietijos biatlonininkė Evi Sachenbacher-Stehle buvo pašalinta iš jos komandos, 

2014 m. Žiemos olimpinėse žaidynėse Sočyje (Rusija) patikrinus teigiamą nedeklaruoto 

stimuliatoriaus poveikį. Dėl to sustiprėjo bendradarbiavimas su Vokietijos nacionalinės antidopingo 

agentūros (NADA) prevencijos skyriumi. NADA integravo Kelno sąrašą® į savo paslaugų programą 

(NADA-APP IOS / NADA-APP Android) ir prevencijos programą GEMEINSAM GEGEN DOPING. 

„Cologne List®“ paskelbtų produktų skaičius iki 2014 m. Pabaigos padidėjo iki 570.

Suintensyvėjo bendradarbiavimas su NADA prevencijos departamentu, o priemonės, skirtos 

sportininkų saugumui gerinti, ypač NADA testuojančių baseinų sportininkams, buvo integruotos į 2017 

m. Atnaujintą Kelno sąrašą®. Šiuo metu Kelno sąraše® paskelbta apie 950 produktų kartu su 

atitinkamais laboratorinės analizės rezultatai.

Padėtis ir perspektyva

Kelno sąrašas® išlieka pirmoji ir didžiausia maisto papildų prevencijos nuo dopingo platforma 

pasaulyje 2017 m. NADA prevencijos departamento specialistų parama palaipsniui plečiama baseino 

sportininkų testavimo paslaugų pasiūla. Tai padės sumažinti netyčinius dopingo atvejus ir galimą 

riziką sveikatai, atsižvelgiant į visų dalyvių interesus.

Laisvalaikio sportininkai taip pat vis dažniau kreipiasi patarimų į Kelno sąrašą®. Jų įsitikinimas, kad 

gamintojai, gaminantys švarius maisto produktus be draudžiamų medžiagų, bus kruopštūs ir sąžiningi 

ir kitose srityse, turi teigiamą poveikį sveikatos supratimui. Ši tendencija atsispindi ir vis didesniame 

fitneso tinklų bei ištvermės sporto renginių organizatorių pradėtame rengti iniciatyvose.

Kaip sporto bendruomenės sukurta programa švariam sportui skatinti, mūsų įsitikinimas savanorišku 

veiksmu ir skaidrumu sportininkams ir įmonėms puikiai paruošia mus kitam žingsniui.

Remiantis Vokietijos Kelno sporto universiteto Profilaktinių dopingo tyrimų centro (CePreDo) atlikta 

laboratorinė analizė Orthomol Sport nerasta dopingo medžiagų

Batch-
Number

Best before 
date

Analysis 
date

Laboratory 
analysis

4202004893 2022-02-05 2020-09-30 without objection

https://www.bonum.lt/index.php#
https://www.bonum.lt/index.php#


4201903981 2021-02-17 2019-07-19 without objection

4201903133 2021-01-01 2019-06-18 without objection

4201900382 2020-08-31 2019-02-15 without objection

4806432 2020-07-31 2018-12-17 without objection

4802826 2019-12-31 2018-06-05 without objection

4801354 2019-09-30 2018-03-28 without objection

4800388 2019-04-30 2018-02-15 without objection

4706864 2019-04-30 2018-02-07 without objection

4702858 2018-08-31 2017-06-08 without objection

4700354 2018-05-31 2017-02-16 without objection

4605079 2017-12-31 2016-09-29 without objection

4602678 2017-08-31 2016-06-09 without objection

4600373 2017-06-30 2016-02-18 without objection

4505737 2017-01-31 2015-11-17 without objection

Paruošta pagal

https://www.koelnerliste.com/en/background

https://www.koelnerliste.com/en/product/orthomol-sportr

#Orthomol Sport #Orthomol Arthto plus #Orthomol Immun # Orthomol Beauty

https://www.koelnerliste.com/en/background
https://www.koelnerliste.com/en/product/orthomol-sportr
https://www.bonum.lt/index.php#
https://www.bonum.lt/index.php#

	Orthomol Sport yra saugus vartoti elitiniame sporte
	Dopingo prevencija (elito) sporte.
	Orthomol Sport yra saugus vartoti  elitiniame sporte
	„Cologne List®“ yra sporto srities iniciatyva, kurioje išvardyti maisto papildai, keliantys maksimalią riziką užteršti draudžiamas medžiagas.
	Maisto papildų rinka yra labai dinamiška ir nevienalytė. Gamintojai gali netyčia užteršti priedus arba sąmoningai sumaišyti su draudžiamomis medžiagomis. Nors iš tikrųjų yra užteršti tik palyginti nedaug produktų (žr. 2004 m. TOK tyrimą), jie kelia rimtą pavojų sportininkams ir netgi gali diskredituoti visą maisto papildų pramonę.

	Todėl Kelno sąrašas® suteikia sportininkams ir gamintojams nepriklausomą paslaugų platformą, teikiančią skaidrią informaciją abiejų šalių interesais.
	Tarptautinis TOK remiamas tyrimas, kurį 2004 m. Atliko Kelno Vokietijos Sporto universiteto Biochemijos institutas, parodė, kad apie 15 procentų maisto papildų, įsigytų 13 skirtingų šalių, turi anabolinių medžiagų, kurios nebuvo nurodytos etiketėje. Anabolinės medžiagos, rastos 2004 m., Tikriausiai buvo užterštos, neturėjusios jokio realaus rezultatą didinančio poveikio, tačiau netyčia galėjusios gauti teigiamus antidopingo testus. Rezultatas prasidėjo tiek sporto bendruomenėje, tiek maisto papildų pramonėje. Todėl atskiros įmonės kreipėsi į Kelno Vokietijos sporto universiteto Profilaktinių dopingo tyrimų centrą (CePreDo) ir patikrino, ar jų gaminiuose nėra anabolinių steroidų ir stimuliatorių. Pagrindinis tikslas buvo peržiūrėti standartines vidaus gamybos procedūras ir įvertinti žaliavų tiekėjus.



